

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2009 roku

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2008r.	Stan na 31.12.2009r.	Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2008r.	Stan na 31.12.2009r.
A.	Aktywa trwałe	1 748 177 055,92	1 971 190 613,55	A.	Kapitał (fundusz) własny	1 587 535 409,24	1 827 373 507,52
I.	Wartości niematerialne i prawne	229 382,22	266 066,02	I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	1 600 479 631,51	1 829 589 006,41
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	229 382,22	266 066,02	IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	V.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	1 747 649 560,91	1 970 540 115,75	VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
1.	Środki trwałe	1 697 035 278,27	1 927 948 185,75	VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	914 957 450,71	1 151 090 274,06	VIII.	Zysk (strata) netto	-12 944 222,27	-2 215 498,89
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	753 381 497,02	748 040 892,02	IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	22 227 951,91	23 282 478,01	B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	218 883 516,34	212 620 673,44
d)	środki transportu	3 848 559,26	2 963 798,38	I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	2 619 819,37	2 570 743,28	1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2.	Środki trwałe w budowie	50 614 282,64	42 586 232,00	2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	5 698,00	- długoterminowa		0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	16 352,97	7 338,10	- krótkoterminowa		0,00	0,00
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3.	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
2.	Od pozostałych jednostek	16 352,97	7 338,10	- długoterminowe		0,00	0,00
IV.	Investycje długoterminowe	281 759,82	366 011,02	- krótkoterminowe		0,00	0,00
1.	Nieruchomości	0,00	0,00	II.	Zobowiązania długoterminowe	3 303 225,64	2 980 333,44
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	281 759,82	366 011,02	2.	Wobec pozostałych jednostek	3 303 225,64	2 980 333,44
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	3 303 225,64	2 980 333,44
- udziały lub akcje		0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00	d)	inne	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00	III.	Zobowiązania krótkoterminowe	117 301 461,96	111 435 642,49
b)	w pozostałych jednostkach	281 759,82	366 011,02	1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje		81,00	72 764,04	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00	- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00	- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		281 678,82	293 246,98	b)	inne	0,00	0,00
4.	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	2.	Wobec pozostałych jednostek	92 313 676,16	90 538 287,66
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	11 082,66	a)	kredyty i pożyczki	70 625 737,85	32 627 618,24
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	11 082,66	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	58 241 869,66	68 803 567,41	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 495 643,59	4 998 221,00
I.	Zapasy	15 361 296,02	18 887 561,08	- do 12 miesięcy		6 495 643,59	4 998 221,00
1.	Materiały	2 213 981,69	1 922 301,74	- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
2.	Półprodukty i produkty w toku	5 963 171,59	9 931 849,01	e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
3.	Produkty gotowe	6 238 843,41	6 360 526,72	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
4.	Towary	36 986,31	0,00	g)	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	6 095 421,58	7 597 337,02
5.	Zaliczki na dostawy	908 333,02	672 883,61	h)	z tytułu wynagrodzeń	1 825 369,05	1 911 887,80
II.	Należności krótkoterminowe	21 654 864,92	18 477 846,27	i)	inne	7 271 504,09	43 403 223,60
1.	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3.	Fundusze specjalne	24 987 785,80	20 897 354,83
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	14 180 809,04	15 203 242,68
- do 12 miesięcy		0,00	0,00	b)	fundusz pomocy materialnej dla studentów i doktorantów	10 107 809,81	5 214 016,53
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00	c)	własny fundusz stypendialny	107 692,33	94 207,33
b)	inne	0,00	0,00	d)	fundusz wdrożeniowy	0,00	0,00
2.	Należności od pozostałych jednostek	21 654 864,92	18 477 846,27	e)	inne fundusze specjalne *	591 474,62	385 888,29
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	7 555 378,66	5 264 643,20	IV.	Rozliczenia międzyokresowe	98 278 828,74	98 204 697,51
- do 12 miesięcy		7 555 378,66	5 264 643,20	1.	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00	2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	98 278 828,74	98 204 697,51
b)	z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	2 337 200,26	689 366,52	- długoterminowe		48 715 566,15	42 536 645,64
c)	inne	11 762 286,00	12 523 836,55	- krótkoterminowe		49 563 262,59	55 668 051,87
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00				
III.	Investycje krótkoterminowe	20 994 016,36	31 030 238,32				
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	20 994 016,36	31 030 238,32				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
- udziały lub akcje		0,00	0,00				
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00				
- udzielone pożyczki		0,00	0,00				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00				
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
- udziały lub akcje		0,00	0,00				
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00				
- udzielone pożyczki		0,00	0,00				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00				
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	20 994 016,36	31 030 238,32				
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach		18 958 999,50	29 202 238,32				
- inne środki pieniężne		0,00	0,00				
- inne aktywa pieniężne		2 035 016,86	1 828 000,00				
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00				
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	231 692,36	407 821,74				
Aktywa razem		1 806 418 925,58	2 039 994 180,96	Pasywa razem		1 806 418 925,58	2 039 994 180,96

Warszawa 27.04.2010
łącznie

Kwester SGGW
/mgr Grażyna Majewska/

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/Prof. dr hab. Alojzy Szymański/

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
sporządzony na dzień 31.12.2009 roku
(wariant porównawczy)

	01.01.2008 - 31.12.2008	01.01.2009 - 31.12.2009
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	272 532 467,21	290 340 027,50
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	271 586 709,21	280 037 079,02
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-84 721,27	8 968 369,76
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	1 014 540,08	1 296 411,78
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	15 939,19	38 166,94
B. Koszty działalności operacyjnej	290 419 950,88	294 784 548,70
I. Amortyzacja	17 418 064,17	14 940 417,69
II. Zużycie materiałów i energii	38 286 766,61	39 614 480,52
III. Usługi obce	29 539 340,98	25 340 097,09
IV. Podatki i opłaty, w tym:	991 168,85	993 253,87
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	155 377 878,86	164 470 407,30
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	35 903 018,17	38 007 072,32
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	12 894 428,40	11 405 359,46
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	9 284,84	13 460,45
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-17 887 483,67	-4 444 521,20
D. Pozostałe przychody operacyjne	11 813 440,07	11 890 011,89
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	979 263,13	0,00
II. Dotacje	1 330 912,34	2 005 965,89
III. Inne przychody operacyjne	9 503 264,60	9 884 046,00
E. Pozostałe koszty operacyjne	5 145 676,95	6 892 129,27
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	2 022 384,89
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	12 618,53
III. Inne koszty operacyjne	5 145 676,95	4 857 125,85
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-11 219 720,55	553 361,42
G. Przychody finansowe	1 379 548,75	500 230,91
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	301 104,78	488 662,75
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	11 568,16
V. Inne	1 078 443,97	0,00
H. Koszty finansowe	3 096 868,98	3 260 071,44
I. Odsetki, w tym:	3 071 429,11	2 579 446,11
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	25 439,87	0,00
IV. Inne	0,00	680 625,33
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	-12 937 040,78	-2 206 479,11
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II)	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
K. Zysk (strata) brutto (I+/-J)	-12 937 040,78	-2 206 479,11
L. Podatek dochodowy	7 181,49	9 019,78
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	-12 944 222,27	-2 215 498,89

Kwesor SGGW
/mgr Grażyna Majewska /

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/ Prof. dr hab. Alojzy Szymański /

**Zestawienie zmian
w kapitale (funduszu) własnym
sporządzone na dzień 31.12.2009 roku**

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2008 - 31.12.2008	01.01.2009 - 31.12.2009
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	1 527 602 081,22	1 587 535 409,24
	- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	1 527 602 081,22	1 587 535 409,24
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	1 532 700 404,49	1 600 479 631,51
1.1	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	67 779 227,02	229 109 374,90
	a) zwiększenie (z tytułu)	103 694 886,35	267 428 236,79
	- zysk finansowy za rok ubiegły	1 291 619,43	1 502 651,59
	- przeniesienie prawa wieczystego na grunty własne (dec. wojewody)	14 489 836,31	2 398 011,09
	- zwiększenie wartości gruntów własnych (operaty)	35 369 876,03	237 244 248,02
	- ujawnione grunty własne	52 335 444,00	17 014 650,00
	-dotacje na inwestycje budowlane	208 110,58	9 268 676,09
	b) zmniejszenie (z tytułu)	35 915 659,33	38 318 861,89
	- strata finansowa za rok ubiegły	6 389 942,70	14 446 873,86
	- umorzenie budynków i budowli	23 621 287,43	23 871 988,03
	- nieodpłatne przekazanie budynków i gruntów	5 904 429,20	0,00
1.2	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	1 600 479 631,51	1 829 589 006,41
8	Wynik netto	-12 944 222,27	-2 215 498,89
	a) zysk netto	1 502 651,59	747 236,72
	b) strata netto	-14 446 873,86	-2 962 735,61
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	1 587 535 409,24	1 827 373 507,52
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	1 587 535 409,24	1 827 373 507,52

Kwester SGGW

/mgr Grażyna Majewska/

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

/Prof. dr hab. Alojzy Szymański/

Lp.	Wyszczególnienie	01.01.2008 - 31.12.2008	01.01.2009 - 31.12.2009
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto	-12 944 222,27	-2 215 498,89
II	Korekty razem	12 494 558,58	22 307 042,91
1	Amortyzacja	17 483 952,17	15 135 990,83
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	2 907 466,66	2 419 616,94
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-837 010,90	2 298 654,37
5	Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00
6	Zmiana stanu zapasów	487 192,23	-3 526 365,06
7	Zmiana stanu należności	-3 033 382,62	3 166 161,86
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-1 703 949,05	906 749,22
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-3 948 806,60	2 146 822,63
10	Inne korekty	1 139 096,69	-240 587,88
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-449 663,69	20 091 544,02
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I	Wpływy	5 638 973,03	16 188 090,38
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 508 296,65	15 787 647,31
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	130 676,38	112 193,07
a)	zbycie aktywów finansowych,	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	130 676,38	112 193,07
-	zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
-	dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
-	splata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
-	odsetki	130 676,38	112 193,07
-	inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	288 250,00
II	Wydatki	-50 295 302,93	-24 139 756,65
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-50 236 577,01	-23 362 549,56
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	-704 524,05
3	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	-72 683,04
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	-72 683,04
-	nabycie aktywów finansowych	0,00	-72 683,04
-	udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	-58 725,92	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-44 656 329,90	-7 951 666,27
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I	Wpływy	48 046 199,55	39 036 621,46
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2	Kredyty i pożyczki	48 046 199,55	276 703,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy finansowe	0,00	38 759 918,46
II	Wydatki	-3 267 634,96	-41 140 277,25
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Splata kredytów i pożyczek	-115 888,00	-38 597 714,81
5	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-117 778,31	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8	Odsetki	-3 033 968,65	-2 542 562,44
9	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	44 778 564,59	-2 103 655,79
D	Przepływy pieniężne netto razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-327 429,00	10 036 221,96
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-327 429,00	10 036 221,96
-	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F.	Środki pieniężne na początek okresu	21 321 445,36	20 994 016,36
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym	20 994 016,36	31 030 238,32
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	45 381,12	121 583,84

INFORMACJA DODATKOWA

do łącznego sprawozdania finansowego za rok 2009

**SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO
W WARSZAWIE**

CZĘŚĆ I

WPROWADZENIE

DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Sprawozdanie dotyczy Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego mającej siedzibę przy ul. Nowoursynowskiej 166 w Warszawie. Przedmiotem działalności jednostki jest kształcenie studentów w ramach studiów dziennych, zaocznych i wieczorowych oraz prowadzenie studiów doktoranckich i podyplomowych, a ponadto prowadzenie badań naukowych w dziedzinach rolnictwa, leśnictwa, weterynarii, gospodarki żywnościowej, ochrony środowiska, melioracji i ogrodnictwa a także opracowywanie i upowszechnianie nowoczesnych metod gospodarowania w rolnictwie i leśnictwie.
Jednostka ma status państwowej jednostki organizacyjnej powołanej ustawą z dnia 13 lipca 1920 r. o szkołach akademickich.
2. Czas trwania działalności jednostki nie jest ograniczony.
3. Prezentowane sprawozdanie obejmuje okres od dnia 01.01.2009 r. do dnia 31.12.2009 r.
4. Sprawozdanie zawiera dane łączne. W skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe – Dział Remontów i Konserwacji, Pole Doświadczalne w Skierniewicach, Rolniczy Zakład Doświadczalny Wilanów-Obory, Rolniczy Zakład Doświadczalny w Brwinowie, Leśny Zakład Doświadczalny w Rogowie, Rolniczy Zakład Doświadczalny w Żelaznej.
5. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.
6. W 2009 roku nie wystąpiło połączenie jednostek wewnętrznych samobilansujących.
7. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.
 - 7.1. Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości, a w szczególności:
 - 7.1.1. Zasadą memoriału,
 - 7.1.2. Zasadą współmierności,
 - 7.1.3. Zasadą ostrożności,
 - 7.1.4. Zasadą ciągłości,
 - 7.1.5. Zasadą istotności,
 - 7.1.6. Zasadą porównywalności.
 - 7.2. Do sporządzenia sprawozdania finansowego przyjęto następujące metody wyceny aktywów i pasywów.
 - 7.2.1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne:
 - Na dzień przyjęcia wycenione były w przypadku zakupu według cen nabycia, w przypadku wytworzenia we własnym zakresie według kosztu wytworzenia, w przypadku darowizny lub ujawnienia według ceny sprzedaży netto takiego samego lub podobnego składnika majątku.

- Na dzień bilansowy wyceniono według wartości początkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe.

7.2.2. Amortyzacja - przyjęto następujące zasady amortyzacji i umorzenia majątku trwałego:

- Grunty nie są amortyzowane i umarzane.
- Prawo wieczystego użytkowania gruntu – amortyzowane według rocznej 5% stawki.
- Budynki i budowle – są tylko umarzane w korespondencji z funduszem zasadniczym.
- Maszyny, urządzenia i środki transportu – amortyzowane metodą liniową na poziomie górnych rocznych stawek przyjętych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.
- Wartości niematerialne i prawne – roczne stawki wynoszą:
 - a) 50% dla licencji na programy komputerowe oraz od praw autorskich
 - b) 33,33% dla poniesionych kosztów zakończonych prac rozwojowych
 - c) 20% dla pozostałych wartości niematerialnych i prawnych.
- Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości do 3 500 zł i księgozbiory są amortyzowane w 100% w miesiącu przyjęcia do używania. Przy czym majątek trwały o wartości od 1 000 do 3 500 zł obciąża koszty amortyzacji natomiast o wartości od 0 do 1 000 obciąża koszty materiałów.
- Aparatura specjalna wytworzona bądź zakupiona w ramach dotacji na prowadzenie badań naukowych obciąża koszty rodzajowe w pozycji „aparatura specjalna” i jest wprowadzana do ksiąg rachunkowych ze 100% umorzeniem, w momencie zakupu w przypadku działalności statutowej lub badań własnych oraz po zakończeniu pracy w przypadku „grantów”.
- Do środków trwałych nie zalicza się odzieży ochronnej i roboczej, pościeli oraz inwentarza żywego służącego celom badawczym.

7.2.3. Środki trwałe w budowie:

W ciągu okresu sprawozdawczego oraz na dzień bilansowy wyceniono według ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem.

7.2.4. Udziały oraz papiery wartościowe:

Na dzień wprowadzenia do ksiąg rachunkowych oraz na dzień bilansowy wycenianie były według cen zakupu.

7.2.5. Materiały:

- Na dzień wprowadzenia do ksiąg rachunkowych wyceniane były według cen zakupu netto. Rozchód materiałów w ciągu okresu sprawozdawczego wyceniany był według jednostkowej ceny zakupu najwcześniej nabytego aktywa obrotowego.
- Na dzień bilansowy materiały wykazano w cenach zakupu netto.

7.2.6. Produkty - wyroby gotowe w ciągu okresu sprawozdawczego oraz na dzień bilansowy wyceniane były według cen sprzedaży netto.

7.2.7. Produkcja w toku - na dzień bilansowy wyceniana była według kosztu wytworzenia (koszty bezpośrednio powiększone o koszty wydziałowe).

7.2.8. Środki pieniężne:

- W ciągu okresu sprawozdawczego środki pieniężne na rachunkach bankowych oraz w kasie wyceniane były w wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wyceniane były po kursie kupna lub sprzedaży stosowanych w dniu operacji przez bank.

- Na dzień bilansowy środki pieniężne wyceniane były w wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych wycenione były po średnim kursie NBP na dzień 31.12.2009r.

7.2.9. Należności i roszczenia:

- W okresie powstania wyceniane były według wartości nominalnej. Należności wyrażone w walucie obcej wyceniane były po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP.
- Na dzień bilansowy należności wyceniono w kwocie wymagającej zapłaty przy zachowaniu zasady ostrożnej wyceny. Dla należności dochodzonych na drodze sądowej utworzono odpisy aktualizujące wartość do realnej możliwości otrzymania zapłaty od dłużnika. Odpisy zaliczono do pozostałych kosztów operacyjnych. Należności wyrażone w walucie obcej wyceniono według średniego kursu NBP na dzień 31.12.2009 r.

7.2.10. Zobowiązania:

- W dacie powstania wycenione były według wartości nominalnej. Zobowiązania wyrażone w walucie obcej wyceniane były według kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez NBP.
- Na dzień bilansowy wyceniane były w kwocie wymagającej zapłaty. Zobowiązania wyrażone w walucie obcej wyceniane były według średniego kursu NBP na dzień 31.12.2009 r.

7.2.11. Fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - wyceniane były w ciągu okresu sprawozdawczego oraz na dzień bilansowy według wartości nominalnej.

7.2.12. Rezerwy:

Zgodnie z art. 4 pkt. 4 (ustawy o rachunkowości) przyjęto uproszczenie, że nie tworzy się rezerw na odprawy emerytalne, rentowe, nagrody jubileuszowe i ekwiwalenty za urlop.

7.3. Uczelnia sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym ujawniając w nim wszelkie informacje wymagane ustawą o rachunkowości.

7.4. Uczelnia sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią ujawniając w nim wszelkie informacje wymagane ustawą o rachunkowości.

KWESTOR SGGW

Kwestor SGGW
/mgr Grażyna Małewska/

REKTOR SGGW

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/Prof. dr hab. Alojzy Szymański/

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2010 r

CZĘŚĆ II

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych:

1.1.1. Środków trwałych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia zawiera załącznik Nr 1 do informacji dodatkowej,

1.1.2. Wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia zawiera załącznik Nr 2 do informacji dodatkowej,

1.1.3. Inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy zawiera załącznik Nr 3 do informacji dodatkowej.

1.2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia m ²	11 108 586	0	3 255 846	7 852 740
Wartość brutto	70 786 452,92	0,00	3 533 354,00	67 253 098,92
Umorzenie	24 374 829,21	3 395 873,67	1 135 342,91	26 635 359,97
Wartość netto	46 411 623,71	X	X	40 617 738,95

1.3. W Uczelni nie występują środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy lub leasingu, których nie amortyzowano i nie umarzano w 2009 roku.

1.4. W Uczelni nie występują zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

1.5. Uczelnia nie jest podmiotem prawa handlowego, stąd nie prezentuje struktury własności kapitału.

- 1.6. Kapitał podstawowy stanowi fundusz zasadniczy (wg zasad określonych w rozporządzeniu RM o gospodarce finansowej uczelni Dz.U. 84/91 poz. 380). Poniższa tabela prezentuje zmiany w funduszu w 2009 roku.

Stan na 01.01.2009 r.	1 600 479 631,51
Zwiększenia:	267 428 236,79
• Zysk finansowy za rok ubiegły	1 502 651,59
• Przeniesienie prawa wieczystego na grunty własne (dec. Wojewody)	2 398 011,09
• Zwiększenie wartości gruntów własnych (operaty)	237 244 248,02
• Ujawnione grunty własne	17 014 650,00
• Dotacja na inwestycje budowlane	9 268 676,09
Zmniejszenia:	38 318 861,89
• Umorzenie budynków i budowli	23 871 988,03
• Strata finansowa za rok ubiegły	14 446 873,86
Stan na 31.12.2009 r.	1 829 589 006,41

- 1.7. Propozycje podziału wyniku finansowego za rok obrotowy 2009:

Ip	Jednostka wewnętrzna	Wynik finansowy		Propozycja podziału
		zysk	Strata	
1)	Uczelnia		2 832 488,34	zmniejszenie f. zasadniczy
2)	Dział Remontów i Konserwacji	37 295,40		zwiększenie f. zasadniczy
3)	Pole Doświadczalne w Skierniewicach	18 061,16		zwiększenie f. zasadniczy
4)	LZD Rogów	47 193,37		zwiększenie f. zasadniczy
5)	RZD Żelazna	462 293,79		zwiększenie f. zasadniczy
6)	RZD Wilanów-Obory	182 393,00		zwiększenie f. zasadniczy
7)	RZD Brwinów		130 247,27	zmniejszenie f. zasadniczy
	RAZEM	747 236,72	2 962 735,61	X

- 1.8. W roku 2009 w Uczelni nie utworzono rezerw. Zgodnie z art. 4 pkt 4 (ustawy o rachunkowości) przyjęto uproszczenie, że nie tworzy się rezerw na odprawy emerytalne, rentowe, nagrody jubileuszowe i ekwiwalent za urlopu.

- 1.9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego:

Lp.	Tytuł	Odpis aktualizujący należności		
		Z tytułu dostaw i usług	Inne	Razem
1.	Stan na początek okresu	1 299 822,09	614 965,88	1 914 787,97
2.	Zwiększenia	524 204,91	24 870,16	549 075,07
3.	Rozwiązanie, uznanie odpisów za zbędne	306 663,98	35 222,07	341 886,05
4.	Stan na koniec okresu	1 517 363,02	604 613,97	2 121 976,99

- 1.10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

Wyszczególnienie zobowiązań	Razem na:		z tego zobowiązania płatne			
	01.01.2009	31.12.2009	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat
			31.12.2009	31.12.2009	31.12.2009	31.12.2009
1. Zobowiązania długoterminowe: z tego:	3 303 225,64	2 980 333,44	0,00	1 508 539,24	930 117,40	541 676,80
1) kredyty i pożyczki	3 303 225,64	2 980 333,44	0,00	1 508 539,24	930 117,40	541 676,80
2) inne finansowe	0,00	0,00	0,00			
2. Zobowiązania krótkoterminowe z tego:	92 313 676,16	90 538 287,66	90 538 287,66			
1) kredytu	70 625 737,85	32 627 618,24	32 627 618,24			
2) dostawy i usługi	6 495 643,59	4 998 221,00	4 998 221,00			
3) zaliczki na dostawy	0,00	0,00	0,00			
4) z tytułu zobowiązań budżet.	6 095 421,58	7 597 337,02	7 597 337,02			
5) z tytułu wynagrodzeń	1 825 369,05	1 911 887,80	1 911 887,80			
6) inne	7 271 504,09	43 403 223,60	43 403 223,60			

1.11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:

Wyszczególnienie	Stan na:	
	01.01.2009	31.12.2009
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	231 692,36	407 821,74
z tego tytułu:		
1) koszty ubezpieczeń:		
- Uczelnia	146 853,06	212 013,94
- RZD Wilanów - Obory	66 651,76	22 564,99
- RZD Rogów	7 643,28	7 952,50
- DRiK	1 513,67	3 851,65
2) czasopisma:		
- RZD Wilanów – Obory	1 844,66	1 006,77
- LZD Rogów	5 680,49	4 443,42
3) koszty rozliczone w czasie:		
- RZD Wilanów – Obory	1 302,90	155 988,47
- LZD Rogów		
4) odsetki od lokat na 31.12.2008 - Uczelnia	202,54	0,00
2. Bienne rozliczenia międzyokresowe kosztów	2 995 620,52	3 862 274,37
z tego tytułu utworzonych rezerw na:		
1) koszty dotyczące dotacji MENiS na przysposobienie obronne studentów	4 934,75	1 723,75
2) koszty studiów podyplomowych	2 911 281,11	3 259 170,06
3) koszty programów unijnych	0,00	65 175,90
4) koszty dotyczące dotacji MENiS na kształcenie studentów niepełnosp.	79 404,66	536 204,66
3. Rozliczenia międzyokresowe przychodów	95 283 208,22	94 342 423,14
Z tego:		
1. wartość prawa wieczystego użytkowania gruntu	46 411 623,71	40 617 738,95
2. dotacja na badania własne	1 885 233,23	868 529,51
3. dotacja na działalność statutową	3 374 732,11	5 414 764,40
4. dotacja na działalność podstawową	4 459 000,00	4 734 900,00
5. dotacja SPUB i SPUB-M	885 853,79	851 384,62
6. wpłaty za studia zaoczne, podyplomowe i wieczorowe	6 905 071,31	7 335 957,94
7. projekty badawcze – granty MNiSW	5 226 574,29	5 758 279,22
8. prace badawcze – wpłacone zaliczki	70 579,33	137 326,43
9. wpłaty na Europejskie Fundusze	451 490,42	7 434 309,58
10. Programy Unii Europejskiej	5 116 522,30	6 167 444,06
11. programy Ministra	0,00	4 170,90
12. wpłaty za grunty	13 849 960,33	5 454 750,58
13. przedpłaty na usługi (RZD Wilanów – Obory)	0,00	4 878,64
14. wpłaty na wynajem powierzchni biurowych (RZD Wilanów-Obory)	1 819,20	0,00
15. wartość środków trwałych rozliczonych w czasie:		
- Uczelnia	4 064 363,88	7 363 465,46
- RZD Rogów	1 282 427,44	929 311,69
- RZD Wilanów-Obory	1 053 435,00	1 021 515,00
16. pozostałe	244 521,88	243 696,16

1.12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku Uczelni:

Rodzaj zobowiązania i forma zabezpieczenia	Kwota zobowiązania	Kwota zabezpieczenia	
		01.01.2009	31.12.2009
Zobowiązania razem:	3 331 915,80	4 015 320,00	4 315 920,00
z tego tytułu:			
1) hipoteczne – kredyt, zastaw (aktywa trwałe, aktywa obrotowe)	3 331 915,80	4 015 320,00	4 315 920,00
2) weksle	0,00	0,00	0,00
3) inne	0,00	0,00	0,00

Ponadto Uczelnia ma zabezpieczone kredyty środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym.

1.13. Uczelnia udzieliła w 2009 roku gwarancji i poręczeń.

Rodzaj zobowiązań, gwarancji, poręczeń	Stan na dzień	
	01.01.2009	31.12.2009
Zobowiązania warunkowe razem:	6 916,00	6 916,00
z tego:		
1) udzielone gwarancje		
2) udzielone poręczenia		
3) indos weksla		
4) kaucje i wadia	6 916,00	6 916,00
5) towary przyjęte do sprzedaży w komisowej		
6) zawarte umowy (które jeszcze nie zostały wykonane) nie uznane przez jednostkę reklamacje, skierowane na drogę postępowania sądowego		

2. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO POZYCJI RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

2.1. Strukturę rzeczową przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów:

Przychody ze sprzedaży netto (bez VAT):	Sprzedaż ogółem		w tym sprzedaż na eksport	
	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
Razem przychody ze sprzedaży netto	271 602 648,40	280 075 245,96	0,00	0,00
z tego:				
1) produktów i usług	271 586 709,21	280 037 079,02	0,00	0,00
2) materiałów	15 939,19	38 166,94	0,00	0,00

2.2. W 2009 roku nie dokonano odpisów aktualizacji środków trwałych.

2.3. W 2009 roku odpisy aktualizujące wartość zapasów nie wystąpiły.

2.4. Uczelnia nie zaniechała żadnej działalności w roku obrotowym, ani nie planuje w roku następnym.

2.5. Różnica pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem bilansowym:

I.	Strata bilansowa brutto	-2 206 479,11
1)	odliczenie przychodów działalności rolnej	-15 069 143,56
2)	doliczenie kosztów działalności rolnej	+14 820 508,17
3)	doliczenie dotacji otrzymanych na inwestycje	+57 333 734,23
4)	odliczenie przychodów nie będących podstawą opodatkowania: - amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntu	-3 395 873,67
5)	odliczenie kwot zwiększających koszty uzyskania przychodów - umorzenie budynków i budowli - wartość wynagrodzeń za 2008 r. wypłaconych w 2009 r. - opłacone w 2009 r. składki do ZUS za 2008 r.	-22 391 672,55 -2 304 676,46 -2 048 635,78
6)	doliczenie kwot nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów	+203 682 299,75
7)	odliczenie dochodów wolnych od podatku (art.17 ust.1 pkt 14)	-228 372 588,51
II.	Podstawa opodatkowania	47 472,51
III.	Podstawa opodatkowania po zaokrągleniu	47 473,00
IV.	Kwota podatku 19%	9 019,87

2.6. Uczelnia sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym:

Wyszczególnienie kosztów	Koszty wg rodzajów za rok:	
	poprzedni	bieżący
Razem koszty:	290 410 666,04	294 771 088,25
z tego:		
a) amortyzacji	17 418 064,17	14 940 417,69
b) zużycia materiałów i energii	38 286 766,61	39 614 480,52
c) usług obcych	29 539 340,98	25 340 097,09
d) podatków i opłat,	991 168,85	993 253,87
e) wynagrodzeń,	155 377 878,86	164 470 407,30
f) ubezpieczeń i innych świadczeń,	38 792 639,67	38 007 072,32
g) pozostałych kosztów	10 004 806,90	11 405 359,46

2.7. Uczelnia w 2009 roku nie wytworzyła we własnym zakresie środków trwałych.

2.8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe:

Nakłady na:	Poniesione w bieżącym roku obrotowym	Planowane na następny rok obrotowy
1) wartości niematerialne i prawne	228 041,13	300 000,00
2) środki trwałe	11 211 386,10	12 000 000,00
3) nakłady budowlane	12 967 083,58	51 668 000,00
Razem	24 406 510,81	63 968 000,00

2.9. W 2009 roku w Uczelni nie wystąpiły zyski i straty nadzwyczajne.

2.10. Uczelnia nie ma przyszłych zobowiązań z tytułu podatku dochodowego.

- 2a. Informacja o kursach przyjętych do wyceny poszczególnych pozycji bilansu i rachunku zysków i strat.

Do wyceny zastosowano następujące kursy walut z Tabeli A kursów średnich NBP Nr 255/A/NBP/2009 z dnia 2009-12-31:

- dla EUR - 4,1082
- dla USD - 2,8503
- dla GBP- 4,5986
- dla CAD – 2,7163

3. OBJAŚNIENIE STRUKTURY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTYCH DO RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

Rachunek przepływu środków pieniężnych sporządzono metoda pośrednią. Różnice pomiędzy pozycjami w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanych w rachunku przepływów pieniężnych nie wystąpiły.

4. INNE INFORMACJE

- 4.3 Informacje o: przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe: Zatrudnienie ogółem (w etatach) średnioroczne 2 713

z tego:

nauczyciele akademicki	1 243
pozostali pracownicy	1 470

- 4.6 Wynagrodzenie brutto firmy System Rewident Sp. z o.o. (02-528 Warszawa, Rakowiecka 30a) badającej sprawozdanie finansowe za rok 2009 kształtowało się następująco:

- za badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2008 rok 42 700,00 zł.
- za badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok 42 700,00 zł.
- za usługi poświadczające 20 625,83 zł.

Pozostałe punkty nie wymienione nie dotyczą jednostki.

5. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH

W 2009 roku nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, ani zdarzenia po dniu bilansowym mogące mieć wpływ na prezentację sprawozdania finansowego.

W roku 2009 nie zmieniono zasad oraz metod wyceny aktywów ani nie zmieniono sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

6. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

W Uczelni nie występuje.

7. DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE POŁĄCZENIA JEDNOSTEK

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres, w ciągu którego nie miało miejsca połączenie.

8. ISTOTNE INFORMACJE O ZAGROŻENIACH DLA KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu, że Uczelnia w najbliższej do przewidzenia przyszłości będzie kontynuowała działalność.

KWESTOR SGGW

Kwestor SGGW
/mgr. Grazyna Majewska/

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2010 r.

REKTOR SGGW

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/Prof. dr hab. Alojzy Szymański/

Zmiany w środkach trwałych w 2009 roku
Załącznik do informacji dodatkowej

Treść	Wartość brutto					Umorzenie					Wartość netto	
	stan na 01.01.2009 r.	Przychód	Rozchód	Stan na 31.12.2009 (2+3-4)	Stan na 01.01.2009	Zwiększenia	Zmniejszenia	stan na 31.12.2009 (6+7-8)	Stan na 01.01.2009 (2-6)	Stan na 31.12.2009 (5-9)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Grunty	939 332 279,92	256 656 909,11	18 263 555,00	1 177 725 634,03	24 374 829,21	3 395 873,67	1 135 342,91	26 635 359,97	914 957 450,71	1 151 090 274,06		
Budynki i budowle	919 730 827,20	21 801 988,74	6 312 887,65	935 219 928,29	166 349 330,18	23 915 614,43	3 085 908,34	187 179 036,27	753 381 497,02	748 040 892,02		
Urządzenia Techniczne gr (3-6)	133 992 863,44	12 066 401,07	2 853 156,32	143 206 108,19	111 764 911,53	11 015 820,49	2 857 101,84	119 923 630,18	22 227 951,91	23 282 478,01		
Środki Transportu gr (7)	11 922 696,37	321 776,06	27 271,61	12 217 200,82	8 074 137,11	1 206 536,94	27 271,61	9 253 402,44	3 848 559,26	2 963 798,38		
Pozostałe środki trwałe gr (8)	42 317 141,70	2 238 770,20	910 425,62	43 645 486,28	39 697 322,33	2 258 315,58	880 894,91	41 074 743,00	2 619 819,37	2 570 743,28		
Razem Środki Trwałe	2 047 295 808,63	293 085 845,18	28 367 296,20	2 312 014 357,61	350 260 530,36	41 792 161,11	7 986 519,61	384 066 171,86	1 697 035 278,27	1 927 948 185,75		
Środki trwałe w budowle	50 614 282,64	23 468 413,89	31 496 464,53	42 586 232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 614 282,64	42 586 232,00		
Zaliczki na środki trwałe w budowle	0,00	5 698,00	0,00	5 698,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 698,00		
Razem rzeczowe aktywa trwałe	2 097 910 091,27	316 559 957,07	59 863 760,73	2 354 606 287,61	350 260 530,36	41 792 161,11	7 986 519,61	384 066 171,86	1 747 649 560,91	1 970 540 115,75		

Kwester SGGW
/mgr Grażyna Młotkowska/

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

/Prof. dr hab. Alojzy Szymański /

Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych w 2009 roku
Załącznik do informacji dodatkowej

Treść	Wartość brutto				Umorzenie				Wartość netto	
	stan na 01.01.2009r.	Przychód	Rozchód	Stan na 31.12.2009 (2+3-4)	Stan na 01.01.2009	Zwiększenia	Zmniejszenia	stan na 31.12.2009 (6+7-8)	Stan na 01.01.2009 (2-6)	Stan na 31.12.2009 (5-9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne wartości niematerialne i prawne	4 519 311,43	283 077,25	23 480,38	4 778 908,30	4 289 929,21	246 393,45	23 480,38	4 512 842,28	229 382,22	266 066,02
Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem wartości niematerialne i prawne	4 519 311,43	283 077,25	23 480,38	4 778 908,30	4 289 929,21	246 393,45	23 480,38	4 512 842,28	229 382,22	266 066,02

KWAPSTOR S.G.G.W.
/ mgr Grażyna Małowska /

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/ Prof. dr hab. Alojzy Szymański /

Inwestycje długoterminowe
Załącznik do informacji dodatkowej

1) udziały i inne papiery wartościowe

lp	wyszczególnienie	stan na pierwszy dzień roku obrotowego		zwiększenie		zmniejszenie		stan na ostatni dzień roku obrotowego	
		wartość w cenie nabycia	odpis aktualizujący	zakup	inne	sprzedaż	inne	wartość w cenie nabycia	odpis aktualizujący
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Udziały	81,00	0,00	72 683,04	0,00	0,00	0,00	72 764,04	0,00
2	Pozostałe papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Inne długoterminowe aktywa finansowe	300 000,00	18 321,18	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	6 753,02
	RAZEM	300 081,00	18 321,18	72 683,04	0,00	0,00	0,00	372 764,04	6 753,02

Kwestor SGGW
/mgr Głazyna Maławska /

REKTOR
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
/Prof. dr hab. Alojzy Szymański /

Opinia
z badania łącznego sprawozdania finansowego
za okres
od 1 stycznia 2009 roku
do 31 grudnia 2009 roku

dla

**Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie**

**ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa**

Warszawa, kwiecień 2010 r.

OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

dla J. M. Rektora

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego z siedzibą w Warszawie ul. Nowoursynowska 166.

Sprawozdanie finansowe obejmowało:

- wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
- bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2009 roku, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę: **2 039 994 180,96 PLN**
- rachunek zysków i strat za okres od dnia 1 stycznia 2009 roku do dnia 31 grudnia 2009 roku wykazujący stratę netto w wysokości: **2 215 498,89 PLN**
- zestawienie zmian w kapitale własnym za okres od dnia 1 stycznia 2009 roku do dnia 31 grudnia 2009 roku wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę: **239 838 098,28 PLN**
- rachunek przepływów pieniężnych wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych netto za okres od dnia 1 stycznia 2009 roku do dnia 31 grudnia 2009 roku o kwotę: **10 036 221,96 PLN**
- dodatkowe informacje i objaśnienia.

Za sporządzenie tego sprawozdania odpowiada Rektor SGGW.

Naszym zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o rzetelności, prawidłowości i jasności tego sprawozdania finansowego oraz prawidłowości ksiąg rachunkowych stanowiących podstawę jego sporządzenia.

Badanie to przeprowadziliśmy stosownie do:

- 1) przepisów rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),
- 2) krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce.

